
11/05/2021 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1765

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 335

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 003/2021
Publicação Nº 352601

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001132/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

Eu, MARCOS GERALDO GUERRA, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições, após analisar todo o processo licita-
tório, sob o n° 001132/2021, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021, homologo-o, os fornecedores FURLANI 
TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, COOPERATIVA DE TRANSPORTES DA REGIÃO SERRANA, BOSI TURISMO 
LTDA, junto aos itens/lote correspondentes, conforme abaixo:

a) FURLANI TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI – itens/lote – 03, 10, 12, 14 e 17, perfazendo o valor total 
global de R$ 303.015,74 (trezentos e três mil, quinze reais e setenta e quatro centavos).

b) COOPERATIVA DE TRANSPORTES DA REGIÃO SERRANA – itens/lote – 06 e 21, perfazendo o valor total global de R$ 
70.368,95 (setenta mil, trezentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos).

c) BOSI TURISMO LTDA – item/lote – 01, 02, 04, 07, 08, 09, 13, 15, 16, 18, 19 e 22, perfazendo o valor total global de 
R$ 700.352,60 (setecentos mil, trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos).

Por fim informamos que o valor total adquirido neste certame perfaz o montante de R$ 1.073.737,29 (um milhão, setenta 
e três mil, setecentos e trinta e sete reais e vinte e nove centavos).

AUTORIZAÇÃO a convocação dos representantes legais das empresas acima mencionadas, para vistoria técnica e pos-
teriormente a assinatura dos contratos para a Prestação de Serviço de Transporte Escolar diário, no período diurno, de 
forma estimativa e continuada, para utilização dos alunos matriculados nas Redes Municipal e Estadual de Ensino, com o 
objetivo de garantir o acesso e a permanência dos Estudantes, proporcionando o desenvolvimento e aperfeiçoamento do 
aprendizado, durante o exercício de 2021, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação do Município de São Roque 
do Canaã – ES.

São Roque do Canaã - ES, 10 de maio de 2021.

MARCOS GERALDO GUERRA

Prefeito Municipal

PORTARIA 023-2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Publicação Nº 352348

PORTARIA N.º 023/2021

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA FISCALIZAR O CONTRATO DE PROGRAMA Nº. 012/2021

A Secretária Municipal de Saúde de São Roque do Canaã – ES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1º - Designar a servidora LUANA DOMINGOS DA VITÓRIA LAURI para acompanhar e fiscalizar o CONTRATO DE PROGRA-
MA Nº. 012/2021, firmada entre o Município de São Roque do Canaã/ES, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, 
e o Consórcio Público da Região Polinorte – CIM POLINORTE, para gestão associada dos serviços de saúde de urgência e 
emergência do SAMU.

2º - Revogam-se disposições em contrário.

3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se, registra-se e publica-se.


